Soliloquium

ocurrat Sed caue anima mea ne
nō sponsa sed adultera dicatis si
munera dantis plusq̄ affectum
amātis diligis **Aug^{ust}** in libro cōf
fessionū **D**e tibi si oberras in vesti
gijs suis. Si nutus suos pre eo
amas a nō aduertis purgate mē
tis intelligentia/ quid innuat lux
beatissima/ cuius nut? et vestigia
sunt oīm creaturay decus a forma
Adhuc si ignoras te o pulcher
tima mulierū egressū et abi post
vestigia gregū id est irrationabi
lium creaturay q̄ sunt vestigium
creatoriū tui **T**u vero speculū bea
tissime trinitatis / ergo omnibus
dignior a excellencior aprobaris
Et pascē edos tuos iuxta taber
nacula pastoris id est cōuerte co
gitationes tuas ad choros ange
lorū quib^z q̄dāmo do simili es in
natūa et cōcūis eris in gloria.

CQualiter anima est deforma
ta per culpam.

Anima

IAm satis filii diu tacui/
nūc cū vereādia a tubo ē
compelloz cōfiteri a dicē
q̄ hanc dignitatē modiū aduer
ti. **A**morē meū heu ego infelix et
misera nimis indigne prostitui.
factorē meū nō pro hijs omnib^z
glorificaui/ deū meū pp̄ter dona
sua nō benedixi/ et nō adoraui eū
toto tēpore vīte mee/nimis indig
ne irreuerēter vane et negligēter
vixi **E**t vt fateor scđm **Bernardū**

sancti Bonaventure

Quāto pfectius dignitate; mē
aspicio/ tanto magis vitā degene
rem me durisse confundor et eru
besco **T**imeo em q̄ tanto grauior
sit culpa/ quanto dignior a nobis
lior sit natūa formido q̄ tāto gra
uior est offensā/ quāto maior est
illius q̄ offendit excellentia **P**er
timesco q̄ tanto peior est iniuria
quāto maiora fuerūt illius cui in
iuriā itro gauj beneficial **H**eu dñe
deus me ex dignitate substantie
iam perpendovilitatē malicie ex
speciositate nature cognosco de
formitatē culpe/ ex recordatione
beneficio y acceptorum/intelligo
magnitudinē factorū meoy. **D**e
michi misere/ iam video iam cog
nosco q̄ quicqd a sumo datoē ac
cepi ad vslivite/miserabilē inflexi
advīi prauitatis et culpe. **T**ran
quillitatē hūane pacis ad vsum
conūti vane securitatis. **P**eregris
nationē terre pro inhabitatione
dilexi/ patrie salutē a pulchritudis
nem corporis redegi in seruitute;
voluptatis. **O**bvertatis habudans
tiam non ad necessitatē corporis
h ad supfluitate; expendi misere
cupiditatis/ tpa serena et blandi
menta aeris ad amorē michi ser
uire coegi terrene delectationis.
Timeo heu et valde ptimesco vt
siml me fetire puniendo debeat
que vicijs meis male subacta ser
uiebant. **E** homo **O** anima
aliqualiter iam perpēdo q̄ bona
est tua cognitio **E**x vībis em tuis

sentio / q̄ nō fuit frustra mea am-
 monicio **V**idetur michi q̄ lumine
 diuino sis aliqualiter illustrata ·
 et tactu veri lumenis mota · **Q**uiā
 secundū **G**regorii in moralibus
Vniusquisq; dū tactu veri lumenis
 illustratur · sibi p̄f ostendit. **O**t
 vnde cognoscit quid est iusticia ·
 inde erudit⁹ quid est culpa **V**nde
 sancti viri quo alcius apud deuz
 virtute dignitate proficiunt eo
 subtilius indignos se esse depre-
 hendūt · quia dū p̄imi luci fue-
 rint quicqd eis in scipis latebat
 inueniūt. **Hec gregorius.** **I**gitur
 anima si luce veritatis tacta digni-
 tatem tuā quā hattē? nō atten-
 disti ognoscis. **S**i culpā qua crea-
 torem tuū offendisti intelligas ·
 et vidisti quaz gracie formata-
 sis per naturā. **V**ide nunc quā vi-
 cione deformata sis per culpā. **A**n-
 selmus. **R**educ anima erūpnosa
 et misera ad memoriā enorme de-
 licū. et pduc in celū vsq; rugitū
 et lamentū. **C**ogita anima p̄fida
 dei / adultera xp̄i quid feceris **D**e-
 reliquisti in celo castum amatorē
 tuū / contēpsti factorē tuū / repu-
 diasti sponsu⁹ tuū / turbasti deum
 tuū / irreuerēter tractasti angelū
 auctodē sanctū tuū. **E**ras templū
 christi / sponsa dei / sacrariū spūssā
Que est ista subita cōuersio / re-
 pētina mutatio / de deī gine facta
 est corruptio sathane / de sponsa
 christi scortū execrabilē dyaboli.
Hec anselm⁹. **N**e recordāe o anima